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[bookmark: _Toc476225342]Forord
Gjøvik Krisesenter IKS er et interkommunalt selskap eid av kommunene Gjøvik, Østre Toten, Vestre Toten, Søndre Land og Nordre Land. Krisesenteret er et lavterskeltilbud til kvinner, menn og deres barn som er utsatt for vold i nære relasjoner. Det sentrale i møtet med våre brukere er trygghet, omsorg, medvirkning, ansvarliggjøring, anerkjennelse, respekt og hjelp til selvhjelp. 

Driftsåret 2016 har vært innholdsrikt og spennende. Vi har en ansattgruppe som har stått i mange krevende saker og jobbet godt og målrettet. Krisesenteret har gitt god oppfølging til våre brukere, både nåværende og tidligere beboere og dagbrukere. Botiden i enkelte saker er fremdeles uhensiktsmessig lang på grunn av et krevende boligmarked og manglende støtte til voldsutsatte i fasen etter utflytting. 

Prosessen knyttet til nye lokaler for Gjøvik Krisesenter IKS har preget året. Det er gledelig at alle våre samarbeidskommuner nå har vedtatt at det skal bygges nytt. Dagens boligmasse tilfredsstiller ikke lovens krav og er blant våre største utfordringer. Nå ser vi frem mot bygging av nye lokaler, slik at vi kan gi et enda bedre og mer universelt tilpasset krisesentertilbud til kommunenes innbyggere. 

Et viktig mål med Krisesenterloven (2010) var å styrke krisesentrene som en del av en helhetlig tiltakskjede i kommunene samt fremme samarbeidet med de ulike hjelpeinstanser. I evalueringen av kommunenes implementering av Krisesenterloven (NOVA Rapport 19/14) forteller flere krisesentre at kommunene ikke har tatt ansvar for tilrettelegging av samordning, og fremdeles er det mangelfulle rutiner som sikrer at de ulike instanser ivaretar sine ansvarsområder. Kommunens ansvar for et helhetlig tilbud går ut over selve krisesentertilbudet. Krav om samordning og samarbeid er nedfelt i lovgrunnlaget for kommunens ulike tjenester og det følger av krisesenterloven at hver kommune skal sørge for en helhetlig oppfølging gjennom samordning av tiltak mellom krisesentertilbudet og andre deler av tjenesteapparatet.  

I dag er våre oppgaver og mandat tydelig definert. Gjøvik Krisesenter IKS er et lavterskeltilbud som drifter et botilbud og yter praktisk bistand og rådgivning. Vi treffer ingen vedtak om tjenesteyting. IKS-lovgivningen innebærer klare ansvarsforhold både med hensyn til løpende drift, arbeidsgiveransvar og deltakerkommunenes økonomiske ansvar. Alle våre eierkommuner er ansvarlige for oppgaver og har beslutningsmyndighet, noe vi mener best ivaretar den enkelte bruker av krisesenteret sine behov. 

[bookmark: _Toc476225343]Om virksomheten og formålet med krisesenteret
Krisesenter har hatt tilbud på Gjøvik i 36 år. Gjøvik Krisesenter IKS ble dannet januar 2012 og er en videreføring av eksisterende tilbud for kvinner utsatt for vold og seksuelle overgrep. 
Den 1. januar 2010 trådte Lov om kommunale krisesentertilbud (krisesenterlova) i kraft [footnoteRef:1]. En lovfesting viser med all tydelighet viser at det er et offentlig ansvar å sikre at kvinner, menn og barn som er utsatt for vold i nære relasjoner får beskyttelse og helhetlig hjelp og oppfølging.  [1:  https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2009-06-19-44 ] 


Krisesenteret er et unikt tilbud med tanke på den type oppfølging vi gir våre brukere. Vi er et lavterskeltilbud. Det krever ingen henvisning for å ta kontakt, det er ingen ventelister og tilbudet er gratis. Gjøvik Krisesenter IKS er et trygghetstilbud for mennesker utsatt for vold i nære relasjoner og tilbyr et midlertidig botilbud, rådgivning, støtte og oppfølging. Brukere kan ta kontakt med oss på telefon døgnet rundt, samt komme til samtale – hvor målet er å finne løsning på en vanskelig livssituasjon, kartlegge trusselbildet og om nødvendig bidra til iverksetting av ulike sikkerhetstiltak. Krisesenteret orienterer om ulike regler og rettigheter, og formidler kontakt med det øvrige hjelpeapparatet. Hjelp ytes i form av råd og veiledning knyttet til livssituasjonen, praktisk hjelp og støtte, samt akutthjelp og oppfølging. Krisesenteret skal, der det er ønskelig, kunne følge opp mennesker som er utsatt for vold i nære relasjoner, i fasen etter utflytting. Den oppfølging og veiledning som krisesenterloven skisserer, særlig i fasen etter utflytting, vil for de fleste av våre brukere være knyttet til det ordinære tjenesteapparatet i kommunen, og dermed følger lover og regelverk som gjelder for disse tjenestene. Gjøvik Krisesenter IKS ser reetablering som en kontinuerlig prosess som starter opp idet bruker tar valget om å reise til krisesenteret. For oss representerer begrepet reetablering ønske om forandring, nye muligheter og utvikling.

«Et sted må brukeren komme først» 
(Ansatt ved et krisesenter)

Krisesenteret jobber ut i fra et optimistisk og positivt menneskesyn og vi respekterer våre brukeres holdninger og valg av livsstrategi uansett etnisk opprinnelse, livssyn eller politisk oppfatning. Vi har fokus på våre brukeres ressurser og styrker. I vårt arbeid legger vi til grunn mennesker i en gitt situasjon opptrer som selvstendige handlende individer, men at det i utfordrende situasjoner kan være behov for hjelp til å sortere og ta gode valg. Vi møter våre brukere på deres egne premisser, støtter dem i deres avgjørelser og sår ikke tvil om den volden de er utsatt for. Vi skal gi hjelp til selvhjelp ved å maksimere brukernes evne til å håndtere egen livssituasjon. Dette forutsetter blant annet en botid som er tilpasset individuelle behov.  Kriseteori samt kunnskap og erfaring fra arbeid med traumeutsatte danner et godt fundament for vårt arbeid. Vi er et unikt utformet tilbud og har en fleksibel arbeidsform som ivaretar en brukergruppe med mange ulike behov.  

Vold i nære relasjoner er alvorlig kriminalitet og er et angrep på grunnleggende menneskerettigheter. Volden har mange uttrykk og omfatter fysiske, psykiske, seksuelle og materielle overgrep mot en person som voldsutøveren har en nær relasjon til. Vold rammer alle deler av et menneskets liv og har stor innvirkning på psykisk- og fysiske helse. Vold i nære relasjoner har et betydelig omfang og Gjøvik Krisesenter IKS jobber ut ifra erkjennelsen om at dette er et samfunns- og folkehelseproblem. Vi jobber på samfunns-, gruppe- og individnivå for voldsutsattes rett til respekt, trygghet og sikkerhet, privatliv, et liv uten vold og angrep, beskyttelse under loven, samt arbeid og helse. 






[bookmark: _Toc476225344]Organisasjonsform
Våre eierkommuner sitter med representanter i styret og i representantskapet. Den daglige driften er lagt til daglig leder.

[bookmark: _Toc476225345]Styrets sammensetning

I tidsperioden 01.01.2016 – 15.03.2016 var styresammensetningen:
Odd Inge Sanden	: Nordre Land kommune 	: styreleder
Lise Hammerud           : Gjøvik kommune		: nestleder
Toril Kristiansen	: Gjøvik kommune		: styremedlem
Rune Selj		: Søndre Land kommune	: styremedlem
Observatør for de ansatte: Cecilie Von Ubisch
Varamedlemmer 
Dagfnn  Taraldsrud,                                             : Gjøvik Kommune
Marit  Eid,                                                             : Gjøvik Kommune
Leder for  NAV,                                                    :  Østre Toten Kommune
Nils Inge   Tørresen,                                             :  Vestre Toten Kommune

F.o.m. representantskapsmøtet 15.03.2016 er styresammensetningen slik :
Odd Inge Sanden	   Nordre Land kommune	             styreleder
Lise Hammerud 	   Gjøvik kommune		              nestleder
Lars Erik Degvold	   Østre Toten kommune	            styremedlem
Rune Selj		   Søndre Land kommune	            styremedlem
Anne Lise Engen Givær	: Vestre Toten kommune	 styremedlem
Observatør for de ansatte  fra den 01.09.2016.Mona Hanssveen

I samme periode var det personlige vararepresentanter i samme rekkefølge:

Solveig Hovde 				         Nordre Land kommune
Ane Beate Sanches Thormodsen 	                    Gjøvik kommune
Guro Veum				                    Østre Toten kommune
Mona Tønnesland Tholin 		                    Søndre Land kommune
Ozana Pedko Lindbæck			        Vestre Toten kommune 	


[bookmark: _Toc476225346]Styrearbeid
Styret har i 2016 med bistand fra KS Bedrift avsluttet saken om Gjøvik Krisesenter IKS. Saken ble lagt fram for representantskapet i representantskapsmøtet 13.09.2016 hvor representantskapet tok saken til orientering.
Styret ved styreleder og daglig leder har deltatt aktivt i arbeidet med planleggingen av nye lokaler for Gjøvik Krisesenter IKS. Dette arbeidet anser styret for veldig viktig av hensynet til bedringen og utviklingen av et godt arbeidsmiljø. Slik saken står ved årsavslutningen, forventer styret at byggearbeidet for de nye lokalene kan settes i gang mot tidsperioden 2017/2018.
Styret har som i tidligere år, lagt stor vekt på sammen med administrasjonen å ha god økonomisk styring på driften av Krisesenteret. Budsjettrammene er overholdt med god margin med den stramme årsverkrammen (bemanningen) som Krisesenteret har.
Styret har i 2016 avholdt 9 styremøter og behandlet i alt 42 saker.
02.03.2017/ois

[bookmark: _Toc476225347]Kontaktmøter
En representant fra hver kommune er utpekt til å sitte i kontaktutvalget for Gjøvik Krisesenter IKS. Formålet med møtene er å videreutvikle det faglige innholdet i hjelpetilbudet og styrke samarbeidet omkring økonomiske spørsmål. Det er gjennomførte ett kontaktutvalgs møte i 2016. Temaet for møte var hvordan å få til et tettere samarbeid med det kommunale tjenesteapparatet, og hvordan den enkelte etat kan bidra til økt kunnskap og økt bevissthet rundt vold i nære relasjoner.

[bookmark: _Toc476225348]Beboere og botilbud 
Gjøvik Krisesenter IKS er et trygt og sikkert sted å bo for en kortere eller lengre periode i en akutt situasjon. Det er et gratis tilbud med selvhusholdning. Vår brukermasse består av beboere, dagbrukere, tidligere beboere og personer som henvender seg på telefonen for støtte, råd og veiledning. 

Ulike brukerkategorier betyr ulik arbeidsinnsats fra sentermedarbeidere. Vi jobber ofte i komplekse saker der vi står overfor brukere med sammensatt problematikk og våre brukere har mange og omfattende problemer. Hele 40 prosent av våre beboere har levd i voldelig relasjon i fem år eller lenger. Dette gir utslag i ulike helseproblemer, både psykisk og fysisk. I tillegg har mange liten eller ingen tilknytning til arbeidslivet og mottar en eller annen form for hjelp fra andre deler av hjelpeapparatet. Ofte uten at noen vet om volden og den utsatte lever med dette alene. Volden blir dermed privatisert, tabu- og skambelagt og et individuelt problem. Krisesenteret jobber ut i fra en forståelse at volden er et samfunnsproblem og derfor også et samfunnsansvar. 

Arbeid med voldsutsatte krever stor grad av samarbeid og samordning, samt tett oppfølging av den enkelte bruker. Det dreier seg om ivaretagelse i en krisesituasjon, etablering i ny bolig, økonomi, sikkerhetstiltak, hjelpetiltak knyttet til barn, arbeidsmarkedstiltak osv. 

Voldsutsatte som kommer sammen med sine barn krever et helt eget fokus. Dersom en voldsutsatt skal fungere i sin omsorgsrolle må hun være trygg. Opplevelse av støtte og forståelse av hjelpeapparatet er viktig. Voldsutsatte vil være slitne og preget av sine opplevelser. I tillegg til at de alene bærer ansvaret for å komme seg ut av et voldelig forhold med barna. Mange blir deretter hjemløse og må bo ved krisesenteret i flere måneder. Det er vanlig at hun blir sykemeldt og får forstyrret sine profesjonelle og private relasjoner. Hun må også håndtere barna sine krisereaksjoner og sørge for at skole- og barnehagetilbud blir opprettholdt, eller bytte. Hun må oppsøke politi, barnevern, familievernkontor, NAV og fastlege. Hun må i mange tilfeller forlate eiendeler, og kan ikke aktivt være del av en fordeling i forbindelse med skifte. Krisesenteret har mange erfaringer med at voldsutøver trenerer prosesser knyttet til skifte, noe som forsinker og vanskeliggjør etablering i nytt hjem for voldsusatte.  

Statistikken fra 2016 viser at over 60 prosent av våre beboere hadde annen etnisk bakgrunn enn norsk. Dette er en brukergruppe som ofte trenger ekstra bistand for å klare å orientere seg i det offentlige systemet. Flere av disse beboerne hadde uklar oppholdstatus. Dette forsinker prosesser ute i hjelpeapparatet. De kan ha opprinnelig opphold på asylmottak, være i en prosess hvor de skal etablere seg ut i kommunene eller være utsatt for tvangsekteskap eller menneskehandel. Dette er en brukergruppe som ofte krever stor grad av oppfølging. Spesielt i kontakten med andre deler av hjelpeapparatet. 

Våre brukere, uansett etnisk bakgrunn, står i vansker som er svært kompleks og krevende, noe som gjør at det stilles stadig nye krav til ansatte sin kompetanse. De kan f eks være traumatisert eller av andre grunner ha behov for omfattende bistand for å komme seg ut av en voldelig relasjon. I tillegg skal de klare å mobilisere seg til å starte på nytt. Våre brukere bringer med seg en omfattende problematikk som ofte krever et utstrakt samarbeid med det øvrige hjelpeapparatet. 

«På krisesenteret møtte jeg noen som kunne hjelpe meg med å ta tak i egen situasjon. Det var godt og ikke måtte stå i alt alene. » (Tidligere beboer)

Krisesentrene har en unik mulighet til å bidra med mer enn bare et trygt oppholdssted i en midlertidig, akutt fase. Vi er opptatt av å gi et kvalitativt godt tilbud med både praktisk og emosjonell bistand til våre brukere. Den første tiden på krisesenteret er hjelperens målsetting å styrke følelsen av trygghet, skape fysiologisk ro, øke følelsen av tilhørighet, støtte opp om egen mestring og formidle håp. I samhandling med våre brukere benyttes ofte ulike stabiliseringsteknikker. Stabilisering har som mål å hjelpe brukeren til å regulere og sortere følelser og erfaringer samt styrke det indre selvet. Dette kan komme i tillegg til, og før man eventuelt henviser bruker videre til en behandlings- eller terapisituasjon. Ofte handler det om å hjelpe brukeren med å forholde seg til her-og-nå-situasjonen, normalisere, opprettholde rutiner, realitetsorientering og trygging. Måter å gjøre dette på kan være at hjelperen tilbyr seg selv som stødig base, hjelp til å sortere hva som er viktigst, hjelp til å roe og samle tanker om å gå veien steg for steg, lage huskelapper og avkryssingslister, visualisering, avspenning, øyekontakt, fysisk berøring (nøye vurdert først) fysisk aktivitet, matlaging, humor og lignende. 

[bookmark: _Toc476225349]Tilbud til kvinner
Gjøvik Krisesenter IKS har et separat botilbud til kvinner og deres barn. Tilbudet befinner seg på hemmelig adresse og rommer også krisesenterets administrasjon. I 2016 ble det til sammen registrert 30 kvinner på krisesenteret. Dette er en liten nedgang siden 2015. Samtidig ser vi at vi hadde flere overnattingsdøgn i 2016, med totalt 1231, noe som er 170 flere enn i 2015. Selv om de fleste beboerne var mellom 30-49 år, hadde vi flere eldre beboere i 2016. Statistikken viser at 20 prosent av våre beboere er mellom 50-60 år eller eldre. 

Rapportering fra krisesentertilbudene til Bufdir viser at brukere av krisesentertilbudet er langt mindre yrkesaktive enn befolkningen generelt. I 2016 hadde 23 prosent av våre beboere fulltidsjobb. 7 prosent oppga at de jobbet deltid, 3 prosent at de var hjemmearbeidende, mens 40 prosent mottok stønad, trygd eller pensjon. Ut over det deltok noen beboere på kurs, utdanning eller annet.  

[bookmark: _Toc476225350]Tilbud til menn
Gjøvik Krisesenter IKS har en egen leilighet for mannlige beboere og deres barn. Dette tilbudet er, slik loven krever det, adskilt fra tilbudet til kvinner. Krisesenteret har ingen ekstra personalressurser til å følge opp dette tilbudet.  Leilighet for menn har ingen fast bemanning og mangler blant annet godene det innebærer å være en del av et fellesskap. Tilbudet er ikke likeverdig med tanke på den oppfølging vi har mulighet til å gi. Én mann, og hans barn, hadde opphold på krisesenteret for menn i 2016. De hadde til sammen 376 overnattingsdøgn. 

[bookmark: _Toc476225351]Tilbud til barn
Barn på krisesenteret er definert som en egen brukergruppe. Det skjedde en styrkning av dette synet med innføring av krisesenterloven. Stadig flere krisesenter ansetter barnefaglig ansvarlig for å ivareta barna sine interesser og behov. Gjøvik Krisesenter IKS har hatt barnefaglig ansvarlig siden 2010. På grunn av ressurssituasjonen på senteret fungerer barnefaglig som primærkontakt for omsorgspersonen og deres barn. I enkelte saker ser vi at det hadde vært hensiktsmessig at barnet, eller barna, hadde sin egen primærkontakt. Dette gjelder saker der barna og omsorgspersonens interesser og behov avviker fra hverandre. I de fleste saker ser vi imidlertid at det er mest hensiktsmessig å ha fokus på samspillet mellom omsorgspersonens og barna, og bidra til å styrke tilknytning og utviklingsfremmende prosesser. 

Barn har rett til og behov for informasjon om sin situasjon tilpasset alder og utvikling. Eventuelle samtaler og kontakt med barnet har som formål å vise anerkjennelse av barnet, dets opplevelser, erfaringer, ønsker, behov og meninger. I tillegg til at vi tilrettelegger for lek og aktivitet. FNs konvensjon om barns rettigheter gjelder alle barn og skal sikre at barn som opplever vold får nødvendig støtte, henvisning til rett instans, behandling og oppfølging. 

Krisesenteret samarbeider tett med barneverntjenesten i flere saker. Mange barn som kommer til krisesenteret er allerede i kontakt med barneverntjenesten når de kommer hit. Barneverntjenesten er en viktig hjelpeinstans for barn som lever med vold i hjemmet. De kan blant annet støtte omsorgspersoner som trenger beskyttelse til å oppsøke krisesenteret. Hvis barnet ikke kan ivaretas av omsorgspersonen, kan barneverntjenesten i en akuttsituasjon plassere barnet i beredskapshjem. Dersom omsorgspersonen og barnet skal flytte for seg selv etter opphold på krisesenteret, vil en ofte være avhengig av at flere hjelpeinstanser samarbeider, som for eksempel NAV, boligkontor, skole, politi og barnevern. Der omsorgspersonen velger å flytte hjem til voldsutøver med barna, melder krisesenteret bekymringsmelding til barneverntjenesten. I 2016 meldte Gjøvik Krisesenter IKS bekymring knyttet til ni barn og skrev uttalelser til barneverntjenesten knyttet til elleve barn. 

Det er imidlertid generelt en mangel på differensiert og adekvat hjelp til de som trenger det mest. Risikoen for at en plassering av barna blir det mest aktuelle tiltaksalternativet, er stor. Det er derfor etter krisesenterets syn et stort behov for å utvikle gode hjelpetiltak i kommunene rettet mot familier med voldsproblematikk. Dessverre er realiteten slik at kunnskapen er størst omkring hva som øker risiko for vansker, men mindre om hvordan å bidra til å skape god fungering og utvikling for voldsutsatte barn. 

I 2016 bodde 29 barn på Gjøvik Krisesenter IKS. Dette er en nedgang fra året før. Dette skyldes i hovedsak mindre beboere hadde færre barn enn året før. I tillegg hadde flere enslige og eldre beboere opphold på krisesenteret i 2016. 



[bookmark: _Toc476225352]Vold mot eldre
Krisesenteret tar imot bruker i alle aldersgrupper. Vi ser imidlertid at de tabuer som er knyttet til vold i nære relasjoner gjør at særlig eldre i stor grad bærer sine bekymringer alene. I tillegg til at vi tilbyr bo- og samtaletilbud, finnes det en egen nasjonal kontaktside og telefon for voldsutsatte eldre over 62 år: 800 30 196 / www.vernforeldre.no 

[bookmark: _Toc476225353]Dag- og samtaletilbud
Gjøvik Krisesenter IKS har også et dag- og samtaletilbud for brukere som ikke ønsker eller har behov for et botilbud. Oppfølging av tidligere beboere er også en del av dag- og samtaletilbudet. I 2016 hadde vi 29 dagbrukere, hvorav én mannlig bruker. Det er mulig for brukere av samtaletilbudet å være anonyme. 

[bookmark: _Toc476225354]Telefontilbud
Vi har døgnåpent telefontilbud hvor brukere som trenger hjelp, råd, veiledning og/eller botilbud kan henvende seg på. Brukere som ringer kan velge å være anonyme. 

I 2016 ble det registrert 850 telefonhenvendelser som gjelder brukere. Av disse var 159 førstegangshenvendelser, det vi kaller krisetelefoner. I tillegg kommer øvrige henvendelser knyttet til andre deler av virksomheten. 

Vi har egen hjemmeside der brukere via en link kan henvende seg til oss på e-post. 

[bookmark: _Toc476225355]Botilbudets begrensninger
Krisesenteret er imidlertid ikke et botilbud som egner seg for alle våre brukere. Erfaringsmessig kan personer med tilleggsproblematikk, som rus og alvorlige psykiske lidelser, ha behov som strekker seg ut over det krisesenteret kan tilby. Av hensyn til våre andre beboere og husregler, er det ikke lov å benytte seg av rusmidler på senteret. Et aktivt rusmisbruk vil ofte ikke være forenelig med å oppholde seg i et bofellesskap med blant annet barn. Samtidig ser vi at brukere med denne typen tilleggsproblematikk har behov for bistand knyttet til sine voldserfaringer. Derfor får alle som henvender seg til krisesenteret en individuell vurdering av sin situasjon og behov for hjelp, og per definisjon et tilbud. Det kan dreie seg om tilbud om samtaler om voldsproblematikken, ikke nødvendigvis et botilbud. De vil imidlertid ha rett til et tilrettelagt tilbud etter annet lovverk og det er den enkelte kommune som har ansvar for å skaffe dette. 


[bookmark: _Toc476225356]Tilgang til tolk
Gjøvik Krisesenter IKS sørger for at brukerne av bo- og dagtilbudet får tilgang til kvalifisert tolk ved behov. Vi benytter telefontolk gjennom tolketjenesten Salita. 

[bookmark: _Toc476225357]HMS
Gjøvik Krisesenter IKS jobber kontinuerlig med helse, miljø og sikkerhet. Vi har eget verneombud som er valgt blant de ansatte. Verneombud har jevnlige møter med daglig leder. Ledelsen har fokus på krisesenterets mandat og hvorfor vi er til. Det er viktig at de ansatte får tilbud om faglig påfyll, sosiale tiltak, involveres i ulike prosesser og har klare rammer for det arbeidet de gjør. Tilbakemeldinger fra de ansatte er at Gjøvik Krisesenter IKS har et godt arbeidsmiljø. 

HMS-håndbok, sikkerhetsrutiner og faglige rutiner er tilgjengelig for alle ansatte. Disse gjennomgås regelmessig. Krisesenteret har gode verktøy for å kunne ivareta sine brukere og ansattes sikkerhet og utviklingsmuligheter. Dette blant annet gjennom hemmelig adresse. Både brukere og ansatte gir tilbakemelding om at dette er et viktig trygghetstiltak. Vi har også utvendig videoovervåkning, samt faste rutiner knyttet til de enkelte vaktene på senteret, som brannrunder og sjekklister. I tillegg mottar vi bistand fra politiet der det er behov for særskilt sikkerhetsvurdering knyttet til enkeltbrukere. Personalet går med alarm som er koblet direkte til politi og sikkerhetsselskap. 

[bookmark: _Toc476225358]Sykefravær
Gjøvik Krisesenter IKS jobber kontinuerlig med helse, miljø og sikkerhet og arbeidsmiljøet ansees som godt.
Langtidssykefraværet for selskapet er på 17,08 % og korttidssykefraværet er 1,34 %.  Det har ikke blitt rapportert om noen alvorlige skader eller ulykker
.

[bookmark: _Toc476225359]Miljø
Vi sorterer avfall etter beste evne og bruker tid på opplæring av våre beboere. Påvirkning av ytre miljø vil til enhver tid være lover, forskrifter og stortingsmeldinger som er relatert til pålegg og krav til driften av krisesenteret. 

[bookmark: _Toc476225360]Personal
Gjøvik Krisesenter IKS har per i dag 9 faste ansatte og en vikarbuffer på 4 personer fordelt på 5,8 årsverk. I tillegg har vi en 30 prosent stilling som bakvakt. Vi har ansatt daglig leder, faglig leder/barnefaglig ansvarlig og miljøterapeut i 100 prosent stilling, husansvarlig og miljøarbeidere. Tilkallingsvikarer blir brukt ved sykdom, ferier og høytider. Gjøvik Krisesenter IKS er døgnbemannet hele året og døgnet er delt i tre ulike vakter. 

[bookmark: _Toc476225361]Opplæring og kompetanseheving 

Kompetanseøkning for ansatte er viktig. Dette gjøres primært gjennom intern opplæring, veiledning, kurs og konferanser. Gjøvik Krisesenter IKS har månedlige personalmøter og vi har som mål at disse skal inneholde faglige tema. Vi har fokus på involverende prosesser og ansatte bidrar med tema som opptar dem. I 2016 har de ansatte deltatt på obligatorisk brannøvelse med førstehjelpskurs. 

Daglig leder har deltatt på lederutviklingsprogrammet «Samfunnsansvarlige bedrifter – Bevisste ledere» i regi KS Bedrift og Visindi. Faglig leder/barnefaglig ansvarlig tar toårig tverrfaglig videreutdanning ved Høgskolen i innlandet på Lillehammer; Psykososialt arbeid med barn og unge. Dette er en videreutdanning som kan bygges på til en mastergrad. Lederteamet har mottatt veiledning gjennom KS-konsult, som er dekket av eksterne midler. Dette for å kvalitetssikre den jobben vi gjør. Veiledning for alle ansatte er på plass igjen fra januar 2017. Lederteamet har også deltatt på KS-kurs om ansettelser og ferie. 

Alle ansatte har fått tilbud om relevante kurs, seminarer og konferanser i løpet av året. I 2016 deltok vi på; to ROSA-seminarer, Årsmøte og fagdag Krisesentersekretariatet, intern samling med fagdag i mai, fagdag i regi SMISO, Nasjonal krisesenterkonferanse i regi RVTS, regional samling RVTS. 

For å øke kunnskapen om krisesenteret mandat og arbeid med voldsutsatte, driver vi utadrettet virksomhet og informasjonsarbeid. Gjøvik Krisesenter IKS har blant annet sendt ut informasjonsmateriell om krisesenteret til aktuelle instanser. Vi har også invitert oss til kommunestyrene til våre eierkommuner for å orientere om virksomheten. 
[bookmark: _Toc476225362]Samarbeid med tjenesteapparatet

De fleste brukere av krisesentertilbudet trenger hjelp fra andre tjenester. I særlig grad fra NAV, juridisk bistand, politiet, helsetjenester og barnevern. I handlingsplanen mot vold i nære relasjoner 2014-17 beskrives det som et overordnet mål for regjeringen at hjelpeapparatet i størst mulig grad er tilgjengelig og tilrettelagt for alle utsatte for vold i nære relasjoner. Det beskrives også som et mål å nå alle som utsettes for vold i nære relasjoner. Krisesenterloven innebærer blant annet en kommunal plikt til å sørge for at krisesentertilbudet er samordnet med andre deler av hjelpeapparatet, slik at brukerne får en helhetlig oppfølging. Kommunene har fått ansvaret for å sørge for et krisesentertilbud, og for å bidra til bedre samarbeid mellom aktuelle tjenester og tiltak, både i en akuttfase og med tanke på mer langsiktig oppfølging. 

Tilbud og tjenester etter krisesenterloven kan inngå som ledd i samordningen av individuell plan etter annen lovgivning. Barne-, ungdoms- og familiedirektoratets familieverntjenester er også en viktig bidragsyter i arbeidet mot vold i nære relasjoner. Rundt ti prosent av sakene i familievernet omfatter voldsproblematikk. Intensivering av tjenestenes rolle i tidlig intervensjon vil kunne forebygge økende problemutvikling hos barn og foreldre og redusere behovet for mer omfattende hjelpetiltak fra for eksempel barnevern, psykiatri, mv.

Personer som utsettes for vold i nære relasjoner kan være helt eller delvis økonomisk avhengig av voldsutøver. Muligheten for økonomisk støtte kan være avgjørende for om voldsutsatte opplever det mulig å bryte ut av et mishandlingsforhold. NAV har en sentral rolle når det gjeld å skape økonomisk trygghet i en overgangsfase. 

Daglig leder deltar i Fagnettverk i Oppland (FiO) – arbeid mot vold i nære relasjoner. Fagnettverk i Oppland ble opprettet i desember 2015, med utgangspunkt i tiltak 11 i Handlingsplan mot tvangsekteskap, kjønnslemlestelse og alvorlige begrensninger av unges frihet (2013-2016). Målsettingen med denne handlingsplanen er styrking, samordning og forankring av den tverretatlige innsatsen på feltet på regionalt og lokalt nivå. Nettverkets opprinnelige navn er «Fagnettverk i Oppland – arbeid mot æresrelatert vold. Medlemmer i nettverket er Fylkesmannen i Oppland, RVTS Øst, UDIs regionkontor Indre Østland, IMDI Indre Øst, Oppland fylkeskommune, Gudbrandsdal krisesenter og Gjøvik Krisesenter IKS. Arbeidet skal inngå i den generelle innsatsen mot vold i nære relasjoner, og sees i sammenheng med arbeidet for gode levekår og for likestilling.
[bookmark: _Toc476225363]Sikkerhet
Alle ansatte bærer voldsalarm koblet til vaktsentral og politiet. Det er utarbeidet egne sikkerhetsrutiner som alle ansatte plikter å sette seg inn i. Denne skal revideres årlig. Vi har egne skjema for å kartlegge sikkerheten rundt våre beboere. Dette gjøres også i samarbeid med politiet. Vi har egen branntavle og alarm koblet direkte til brannvesenet. 

[bookmark: _Toc476225364]Taushetsplikt
Alle ansatte i krisesentertilbudet har taushetsplikt om brukerens personlige forhold, i tråd med bestemmelsene i forvaltningsloven §§ 13 til 13 e.49. Taushetsplikten i forvaltningsloven gjelder også etter at ansatte har avsluttet sitt arbeidsforhold, men faller bort etter 60 år. 

Ansatte ved krisesenteret har en utvidet taushetsplikt. Vold i nære relasjoner kan oppleves som et personlig og tabubelagt anliggende. Brukere kan være stilt overfor alvorlige trusler. De må kunne ha absolutt tillit til at informasjon ikke blir videreformidlet. Taushetsplikten omfatter derfor opplysninger om brukernes fødselssted, fødselsdato, personnummer, statsborgerforhold, sivilstand, yrke, bosted, arbeidssted og andre opplysninger som kan røpe at vedkommende har vært i kontakt med tilbudet. Taushetsplikten gjelder også overfor brukerens samboer, partner, ektefelle og familie. 





[bookmark: _Toc476225365]Politiattest
Alle som jobber ved krisesenteret må ha politiattest. Dette gjelder også vikarer og studenter. 

[bookmark: _Toc476225366]Økonomi
Fra 2011 ble tilskuddet til krisesentrene finansiert gjennom statlig rammetilskudd til kommunene. Gjøvik Krisesenter IKS finansieres av hver kommune i forhold til antall innbyggere i hver av eierkommunene. I 2016 bevilget kommunene til sammen 5 815 547 kroner. Denne summen går i all hovedsak til personalkostnader, som utgjør cirka 79 prosent av kostnadene for 2016. I tillegg har Gjøvik Krisesenter IKS mottatt 21 0000 kroner fra Gjensidigestiftelsen. Dette er midler som er øremerket aktivitetstiltak for barn. Disse midlene skal ikke brukes til ekstra personalressurser. I 2016 fikk vi kr.5 000 fra Maria-losjen til tiltak barn.  Vi har også mottatt gaver fra private givere som består av klær og leker. 


Gjøvik 28.02.17


________________                                                  ___________________
Heidi Olden Eng                                                       Odd Inge Sanden 
Dagligleder                                                                Styreleder

____________________                                         __________________
Lise Hammerud,                                                       Rune Selj, 
Nestledet                                                                   Styremedlem

________________                                                  ________________
Lars Erik Degvold,                                                   Anne Lise Giæver 
Styremedlem                                                             Styremedlem
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Dagbruker statistikk























Hvilken kommune kommer beboeren fra?	
Vertskommunen	Samarbeidskommune	Ingen/andrekommuner kommunetilhørighet	0.4	0.4	0.2	


Hva er beboers kjønn?	
Mann	Kvinne	1	33	


Har beboer vært i kontakt med dette eller annet krisesentertilbud tidligere?	
Ja, vært i kontakt	Nei	Vet ikke	0.13	0.87	0	


Hvilken type kontakt har brukeren vært i med krisesenteret tidligere?	Vært dagbruker før 2016	Vært beboer 2016	Tidliger kontakt Nei	0.2	0.27	0.4	



Beboers alder	18-23 år	24-29 år	30-39 år 	40-49 år	50eller eldre	4	5	7	7	2	



Ved ankomst, var beboeren	ikke svart	enslig	samboer	gift/registrert partner	sparet/skilt	flyttet fra samboer	0	0.2	0.2	0.47	7.0000000000000007E-2	7.0000000000000007E-2	




Er en eller begge av beboerens foreldre født i utlandet?	
Ja, begge	Ja, en av dem	Nei	Vet ikke	0.6	0.03	0.37	0	


Var det behov for tolk under samtalen med beboeren?	
Ja, brukte tolk	Ja, men brukte ikke tolk	Nei	0.28000000000000003	0.28000000000000003	0.72	


Beboer er ...	Hjem